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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 371 

I brev af 22. august 2022 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 371: 

Ministeren bedes give en status for Eud10, herunder hvor mange og 

hvilke kommuner, der har en Eud10, og hvor mange elever der går på til-

buddet, både samlet set og på kommuneniveau. 

 

Svar: 

Kommunerne er forpligtede til at tilbyde Eud10 ved siden af det almin-

delige 10. klassetilbud. Eud10 skal tilrettelægges som et helårsforløb på 

mindst 840 undervisningstimer. Eud10 er målrettet de elever, der er mo-

tiverede for at påbegynde en erhvervsuddannelse, men ikke opfylder ad-

gangsforudsætningerne, eller er usikre på, om en erhvervsuddannelse er 

det rette valg. 

Kommunalbestyrelser og institutioner, der udbyder erhvervsuddannelser, 

er gensidigt forpligtede til at indgå overenskomst om samarbejdet, således 

at der er tilvejebragt praktiske muligheder for, at eleverne kan introduceres 

til alle de hovedområder, som erhvervsuddannelsernes grundforløbs 1. del 

er organiseret inden for, i relevant omfang. 

Børne- og Undervisningsministeriet har desværre ikke elevdata af til-

strækkelig kvalitet til at kunne opgøre antallet af elever på et Eud10-for-

løb samt antallet af afdelinger, som har registrerede elever på denne type 

forløb. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet har også rettet henvendelse til Dan-

marks Statistik, som indsamler oplysninger om elevtal på grundskoleom-

rådet inkl. elever på Eud10. Danmarks Statistik gør opmærksom på, at 

opgørelser specifikt vedr. registrerede elever på Eud10 grundet system-

tekniske begrænsninger, ikke har den fornødne kvalitet til at kunne give 

et validt billede af antallet af elever på denne type forløb. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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